
Landtagswahl 2023
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken
Wahlbezirk Stand Wahlberech-

tigte
Wahlbeteili-
gung

gültig Müller, CDU Dworschak,
GRÜNE

Grüger, SPD Much, AfD Benner-Berns,
FDP

Sitte, DIE
LINKE

Altun, FREIE
WÄHLER

OT Eisemroth
und Wallenfels

eingegangen 928 494
53,23 %

483
97,77 %

159
32,92 %

47
9,73 %

93
19,25 %

116
24,02 %

26
5,38 %

14
2,90 %

28
5,80 %

OT Oberndorf eingegangen 343 195
56,85 %

189
96,92 %

79
41,80 %

11
5,82 %

25
13,23 %

55
29,10 %

9
4,76 %

4
2,12 %

6
3,17 %

OT Tringen-
stein

eingegangen 351 183
52,14 %

179
97,81 %

63
35,20 %

5
2,79 %

29
16,20 %

67
37,43 %

1
0,56 %

8
4,47 %

6
3,35 %

OT Übernthal eingegangen 430 242
56,28 %

237
97,93 %

88
37,13 %

16
6,75 %

55
23,21 %

54
22,78 %

8
3,38 %

4
1,69 %

12
5,06 %

Urne - Gesamt 2052 1114
54,29 %

1088
97,67 %

389
35,75 %

79
7,26 %

202
18,57 %

292
26,84 %

44
4,04 %

30
2,76 %

52
4,78 %

Briefwahlbezirk
1

eingegangen 0 304 300
98,68 %

89
29,67 %

33
11,00 %

50
16,67 %

84
28,00 %

24
8,00 %

8
2,67 %

12
4,00 %

Brief - Gesamt 0 304 300
98,68 %

89
29,67 %

33
11,00 %

50
16,67 %

84
28,00 %

24
8,00 %

8
2,67 %

12
4,00 %
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Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken
Wahl-
bezirk

Stand Wahl-
be-
rech-
tigte

Wahl-
betei-
ligung

gültig CDU GRÜNESPD AfD FDP DIE
LINKE

FREIE
WÄH-
LER

Tier-
schutz-
partei

Die
PAR-
TEI

PIRA-
TEN

ÖDP Par-
tei für
schul-
medi-
zini-
sche
Ver-
jün-
gungs-
for-
schung

V-
Par-
tei³

PdH ABG APPD die-
Basis

DKP DIE
NEUE
MITTE

Volt KLI-
MALISTE
WÄH-
LER-
LISTE

OT
Eisem-
roth
und
Wal-
len-
fels

einge-
gan-
gen

928 494
53,23

%

488
98,79

%

159
32,58

%

48
9,84

%

80
16,39

%

121
24,80

%

22
4,51

%

14
2,87

%

16
3,28

%

8
1,64

%

5
1,02

%

0
0,00

%

2
0,41

%

2
0,41

%

4
0,82

%

0
0,00

%

1
0,20

%

0
0,00

%

3
0,61

%

1
0,20

%

0
0,00

%

2
0,41

%

0
0,00

%

OT
Obern-
dorf

einge-
gan-
gen

343 195
56,85

%

192
98,46

%

75
39,06

%

12
6,25

%

25
13,02

%

60
31,25

%

8
4,17

%

2
1,04

%

6
3,13

%

3
1,56

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

1
0,52

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

OT
Trin-
gen-
stein

einge-
gan-
gen

351 183
52,14

%

182
99,45

%

65
35,71

%

6
3,30

%

27
14,84

%

64
35,16

%

0
0,00

%

3
1,65

%

6
3,30

%

3
1,65

%

2
1,10

%

1
0,55

%

2
1,10

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

1
0,55

%

1
0,55

%

0
0,00

%

0
0,00

%

1
0,55

%

OT
Über-
nthal

einge-
gan-
gen

430 242
56,28

%

238
98,35

%

86
36,13

%

18
7,56

%

44
18,49

%

56
23,53

%

6
2,52

%

1
0,42

%

12
5,04

%

6
2,52

%

5
2,10

%

1
0,42

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

1
0,42

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

1
0,42

%

1
0,42

%

Urne -
Gesamt

2052 1114
54,29

%

1100
98,74

%

385
35,00

%

84
7,64

%

176
16,00

%

301
27,36

%

36
3,27

%

20
1,82

%

40
3,64

%

20
1,82

%

12
1,09

%

2
0,18

%

4
0,36

%

2
0,18

%

4
0,36

%

1
0,09

%

1
0,09

%

0
0,00

%

5
0,45

%

2
0,18

%

0
0,00

%

3
0,27

%

2
0,18

%

Brief-
wahl-
bezirk
1

einge-
gan-
gen

0 304 303
99,67

%

108
35,64

%

30
9,90

%

45
14,85

%

83
27,39

%

11
3,63

%

4
1,32

%

11
3,63

%

7
2,31

%

2
0,66

%

0
0,00

%

1
0,33

%

0
0,00

%

1
0,33

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

Brief -
Gesamt

0 304 303
99,67

%

108
35,64

%

30
9,90

%

45
14,85

%

83
27,39

%

11
3,63

%

4
1,32

%

11
3,63

%

7
2,31

%

2
0,66

%

0
0,00

%

1
0,33

%

0
0,00

%

1
0,33

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%

0
0,00

%
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